報道機関 各位                       令和５年１０月１１日

（公社）石川県観光連盟

高校生による観光ガイドプログラム開発

「模擬ガイド」の実施について

（公社）石川県観光連盟では、今年度新たに修学旅行の誘致強化の一環として、県内の

高校生が修学旅行生に対して観光ガイドを実施するための支援に取り組んでいます。

このたび、観光ガイドプログラムの開発に取り組んでいる各高校（大聖寺実業高校、小

松商業高校、七尾東雲高校）が、下記のとおり、地元の中学生を対象に「模擬ガイド」を

実施することとなりましたのでお知らせします。

記

１．日時・場所・内容等

（１）大聖寺実業高校

・日 時：10月 13日（金）13：40 ～

・場 所：大聖寺城下町（山ノ下寺院群など）

・内 容：情報ﾋﾞｼﾞﾈｽ科 3年生（38名）が、片山津中学校 3年生（68名）をガイド

・備 考：当日は 13:40に石川県九谷焼美術館集合です。

（２）小松商業高校

・日 時：11月下旬（予定）※詳細が決まりましたら、改めてお知らせします。

・場 所：安宅関、那谷寺（２カ所）

・内 容：総合情報ﾋﾞｼﾞﾈｽ科 3年生（19名）が、地元中学生（学校未定）をガイド

（３）七尾東雲高校

・日 時：11月下旬（予定）※詳細が決まりましたら、改めてお知らせします。

・場 所：和倉温泉（青林寺御便殿、信行寺など）

・内 容：総合学科 3年生（9名）が、地元中学生（学校未定）をガイド

２ その他

・観光ガイドプログラムは、今回の模擬ガイド等により改善を重ね、年度内に完成する

予定です。

・県外から訪れる修学旅行生を対象に、来年度からガイドを開始する予定です。

【報道機関問合せ先】

（公社）石川県観光連盟 巽、清水

０７６－２２５－１５３７